Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
41

7
/ 2

0
13

     D
A

T
A

: 0
7

/0
6/2

01
3

     H
O

R
A

: 1 6
:0

1
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00364/2013

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de  Santa  Bárbara  d’Oeste  e  a
Secretária de Meio Ambiente quanto
à limpeza da Rua Rússia na altura
do numero 1766 esquina com Rua
Vaticano, no Bairro Jardim Candido
Bertine.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  este  Vereador  foi  procurado  pelos
munícipes,  exclamando e  solicitando  melhorias,  na  tentativa  de resolver  os
problemas gerados, na rua publica que está localizada no final da Rua Rússia
na  altura  do  numero  1766  esquina  com a Rua  Vaticano,  no  Bairro  Jardim
Candido Bertine;

CONSIDERANDO que, já foi gerada uma indicação protocolada
nesta casa de leis sob o numero 2421/20013, em 16 de abril, solicitando esse
mesmo serviço e que até o momento não foi realizado;

CONSIDERANDO que, o lixo despejado no local,  não está em
terreno,  mas  sim  na  rua,  e  que  futuramente  a  Rua  Rússia  continuará
interligando os Bairros Jardim Candido Bertine e Jardim Europa.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela quanto á limpeza da Rua Rússia
esquina com a Rua Vaticano no bairro Jardim Candido Bertine.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de Junho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-